Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100304

304

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022)

Nº Processo: 000263/2022.
OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais para equipar a banda marcial do município de
Governador Mangabeira - Bahia, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 09. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531.
Edital 057/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 01/09/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2022 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br.

Governador Mangabeira-BA, 30 de agosto de 2022.
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044-22PE-PMG em
14/09/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
ASFÁLTICOS DESTINADOS A PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÕES E
ABASTECIMENTO DA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 958412 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452- 4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 30 de agosto de 2022.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento das Propostas de
Preço da TP 05/22 cujo objeto é a Contratação de empresa para executar serviços de
CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO RURAL E URBANO COM 6 SALAS DE AULA,
LOCALIZADA NO POVOADO CAJAZEIRA NO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA, CONFORME
CONVÊNIO N. 200/2022, julgando vencedora a empresa THOR CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME (CNPJ N. 27.927.434/0001-98), no valor global de R$
2.295.008,33. Aberto o prazo recursal, art. 109, I "b" da Lei n. 8.666/93. Vista do
procedimento franqueada aos interessados na sede da PM.

Heliópolis-BA, 30 de agosto de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

SESSÃO ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS ENVELOPE "B"
A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público a todos os interessados, que fará

realizar sessão de abertura de propostas de preços, envelope B, das empresas licitantes
habilitadas, na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, objetivando a
Reforma e ampliação de um Complexo de Saúde, onde funcionarão 2 Unidades Básicas de
Saúde, para 2 Equipes de Saúde da Família e 2 Equipes de Saúde Bucal; 1 secretaria
municipal de saúde e todas as suas repartições (Atenção Básica, Vigilâncias em Saúde); 1
Central de Regulação; 1 Centro de Fisioterapia e 1 sede para o Conselho Municipal de
Saúde, conforme Convênio n° 060/2022 SESAB, A abertura das propostas serão no dia 30
de agosto de 2022, às 11:00 (onze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça
São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade, Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 25 de agosto de 2022.
LARA MORAIS DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

(*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU de 26/8/2022, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 035-
2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005, de 05 de janeiro de 2022, cujo
objeto é contratação de empresa para fornecimento de material esportivo a serem
utilizados nas atividades e campeonatos do Setor de Esportes desta Secretaria. Horário,
Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 31/08/2022 a 12/09/2022 até as
09h00min horas, Sessão: às 10h00min do dia 12/09/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202
ou cpl.ibipitanga@gmail.com. Ibipitanga 05.05.2022. Laís Venância Oliveira Paixão Vieira-
Pregoeira,

Ibipitanga/BA, 30 de agosto de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 17/2022. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, eletroeletrônicos e
informática, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de
Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 14 de setembro de 2022 às 09:00.
Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal
da Prefeitura no site http://www.ibiquera.ba.gov.br/. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça São José, 32, Centro, CEP: 46.840-000.

Ibiquera-BA, 30 de agosto de 2022.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no
dia 21 de SETEMBRO de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº007/2022,
DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA E
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CAMILA MALHEIROS DE MOURA COTRIM, BAIRRO ALTO DA
USINA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, conforme especificações contidas no
Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de solicitação
no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou ainda,
presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, de
segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h, gratuitamente,
mediante entrega de "pen drive".

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no
dia 23 de SETEMBRO de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº008/2022,
DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE
PONTE NA AVENIDA JUVENAL COTRIM, QUE LIGA O BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO AO BAIRRO
ALTO DA VARGINHA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DE IGAPORÃ - BAHIA, conforme especificações contidas no Edital.

O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de
solicitação no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou
ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-
BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h,
gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã-BA, 30 de agosto de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 19/09/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 959030 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2022/SRP Objeto:
Contratação de empresa para aquisição futuro e eventual de Mobiliário para Composição
de Sala de Aula Tipo Carteiras, mesas e Conjuntos Discentes. Para atender às necessidades,
do Fundo Municipal de Educação do Município de Igrapiúna, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus
anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 30 de agosto de 2022.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 1-TP 04-2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Inhambupe CNPJ: 13.647.185/0001-
72. Contratada STM SERVIÇOS TÉCNICOS E MANUTENÇÃO EIRELI - CNPJ: 04.835.478/0001-
92. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para CONCLUSÃO das Obras de
Construção de 03 (três) Quadras Escolar Cobertas com Vestiário (nas comunidades de
Colônia Roberto Santos, Lagoa e no Novo Inhambupe); conforme termo de Compromisso
PAC 207968/2014-FNDE/MEC e Edital de Tomada de Preços Nº 04/2022. Data da assinatura
22/08/2022. Valor Global: R$ 1.835.934,59 (Um milhão, oitocentos e trinta e cinco mil,
novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos). Prazo: 12 (doze) meses
contados a partir da data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 21/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 021/2022
no dia 14 de setembro de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, o edital
estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via
e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 30 de agosto de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 273/2022.
OBJETO: Qualificação de pessoas jurídicas reconhecidas como Organização Social,
prestadoras de Serviços de Gestão e Administração Hospitalar. APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS: DE 29 de AGOSTO DE 2022 das 8:00 Às 12:00 até 12:00 horas do dia
13/09/2022. TIPO: Melhor Técnica: ABERTURA DOS CREDENCIAMENTOS: 15/09/2022.
HORARIO: às 09:00 h. LOCAL: Sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova), CIA-
Centro Integrado de Administração.

Itaberaba/BA , 26 de agosto de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial